______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2023

 PROCESSO Nº 38447/2023

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS
ELETRÔNICOS, SERVIÇOS TÉCNICOS E LICENÇAS DE AQUISIÇÃO PERPÉTUA DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE
DADOS DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 10h25min, reuniram-se na Sala de Licitações
os membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade
do certame.

De acordo com a ata de sessão do dia 25/01/2024, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados
para a Secretaria Municipal de Educação, a qual procedeu a análise dos atestados de capacidade técnica
apresentados e se manifestou da forma como segue:

“ De acordo com a Ata de Sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços
(fl. 251), as empresas participantes do certame foram: FOCO BRASIL TECNOLOGIA
LTDA.

Da análise da proposta técnica, em relação à documentação da empresa FOCO
BRASIL TECNOLOGIA LTDA atendeu as especificações na forma prevista do Edital. ”

Desta forma, considerando o que foi apresentado acima, a Equipe de Apoio declara a empresa FOCO

BRASIL TECNOLOGIA LTDA, HABILITADA e VENCEDORA para o Lote Único (Equipamentos, instalações,
licenças e serviços de suporte) deste certame.

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente
ata a partir da data de sua publicação. Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos
membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso
Pregoeiro

Diogo Santos da Silva
Membro

Bruna Gabriela Bassumo
Membro